
dispuesto en el artículo 17 del Real Decreto 928/1998, de 14
de mayo.

Número de Acta: H-137/07. Sujeto responsable: Instalación de Teja-
dos Ruano, S.L.U. Domicilio: Plaza Luis de Zúñiga, 9. 10600 Plasen-
cia (Cáceres). Sanción: 3.000 €.

Cáceres, a 17 de agosto de 2007. El Jefe de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social, GONZALO GONZÁLEZ
TEJEDOR.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y DEPENDENCIA

RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2007, de
la Secretaría General, por la que se acuerda
la apertura del trámite de audiencia en
relación con el Proyecto de Decreto por el
que se modifica el Decreto 88/2002, de 25
de junio, que regula la composición,
funcionamiento y organización del Consejo
Extremeño de Salud.

Elaborado el Proyecto de Decreto por el que se modifica el
Decreto 88/2002, de 25 de junio, que regula la composición,
funcionamiento y organización del Consejo Extremeño de Salud,
afectando su contenido a los derechos e intereses legítimos de los
ciudadanos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66.3
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta Secre-
taría General,

R E S U E L V E :

Primero. Acordar la apertura del trámite de audiencia por un
período de quince días hábiles contados a partir del siguiente al
de la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de
Extremadura, al objeto de que cualquier persona interesada pueda
examinar el texto del Proyecto y formular las alegaciones y
propuestas que estime oportunas.

Segundo. El Proyecto de Decreto referenciado podrá ser exami-
nado por los interesados en la dirección de Internet
http://sia.juntaex.es/proyectosnormativos/proyectos.asp

Mérida, a 24 de agosto de 2007. La Secretaria General, ANA GEMA
SÁNCHEZ PEÑA.

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2007, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del contrato
de suministro para la adquisición de mobiliario
diverso para el Centro Cultural del Palacio
Obispo Solís en Miajadas, homologado por la
Dirección General de Patrimonio del Estado.
Expte.: RI073PR03005.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General
(Régimen Interior).
c) Número de expediente: Rl073PR03005.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: La adquisición de mobiliario diverso
para el Centro Cultural del Palacio “Obispo Solís” en Miajadas,
homologados por la Dirección General de Patrimonio del Estado.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Homologación por la Dirección General
de Patrimonio del Estado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: Noventa y ocho mil seiscientos ochenta y nueve
euros con doce céntimos (98.689,12 €).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 06.06.2007.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y ocho mil seiscientos ochenta y
ocho euros con cincuenta y un céntimos (98.688.51 €). I.V.A. incluido.

Mérida, a 28 de agosto de 2007. El Secretario General, AGUSTÍN
SÁNCHEZ MORUNO.

D.O.E.—Número 103 4 Septiembre 2007 14729




